
23. 4. 2012 ‐ Valná hromada ABPZ 

Asi čtvrtou otázku v pořadí, kterou pokládá hodnotitel při hodnocení SQAS je, zda‐li certifikovaná 
čisticí stanice jmenovala poradce v oblasti nebezpečného zboží (DGSA) ve shodě se zákonnými 
požadavky… 
Za zkratkou ABPZ je potřeba vidět Asociaci bezpečnostních poradců a znalců, která sdružuje zejména 
poradce zabývající se přepravou nebezpečných věcí po železnici.  Valná hromada této asociace se 
konala dne 19. 4. 2012 v Mikulově, kde nejenom členové výboru členům tzv. skládali účty, ale na 
program se dostalo i mnoho dalších zajímavých bodů. Členové se vyjádřili ke stavu hospodaření 
v loňském roce, zejména plodná diskuse se vedla k plánu činnosti pro další období. Po dvou letech 
byla valná hromada volební, staronovým prezidentem se stal p. Vladimír Zelený.  Cestu mezi 
bezpečnostní poradce si našli i vzácní hosté: za Ministerstvo dopravy Slovenské republiky popřál 
hodně zdaru ing. Mikuláš Sedlák, za Ministerstvo dopravy ČR ing. Luboš Knížek. Z Drážního úřadu 
přijal pozvání ing. Jiří Karkoš a odbornou spolupráci nadále nabídl ing. Jan Mičan ze společnosti 
Ekologické posudky a audity. Z důvodu zahraniční pracovní cesty se omluvil sekretář pro zdraví, 
bezpečnost a životní prostředí Svazu chemického průmyslu ČR a tajemník CACS, ing. Ladislav Špaček. 
Přítomni společně konstatovali, že práce ABPZ má smysl a význam, je výrazným, nezanedbatelným 
přínosem pro bezpečnost přeprav nebezpečných věcí.  
 

 
 
 
 
 


